
 

  
 Pagina 1 | 2 

 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 41/24.10.2024 

 

În conformitate cu: 

Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

Ordinul Ministrului Educației nr. 3020/08.01.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

studiile universitare de doctorat, publicat in Monitorul oficial, Partea I nr. 56 din 22 ianuarie 2024, Formă 

aplicabilă la zi, 23 ianuarie 2024, cu modificările și completările ulterioare; 

REGULAMENTUL INSTITUȚIONAL privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de 

doctorat în școlile doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, aprobat prin Hotărârea 

Senatului nr. 411/14.10.2024 (Anexa); 

Decizia Rectorului Universității nr. 2102/05.08.2024 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, cu unanimitatea voturilor exprimate prin corespondență 

în perioada (23 – 24) octombrie 2024, 
 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se avizează, la propunerea directorilor școlilor doctorale din cadrul IOSUD – UDJG și cu avizul 

pozitiv al consiliilor școlilor doctorale, statele de funcții aferente anului universitar 2024 – 2025 pentru 

activitatea de conducere de doctorat. 

Statele de funcții se transmit Consiliului de administrație spre aprobare. 

 

Art. 2. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Inginerie mecanică și industrială și cu 

avizul pozitiv al CSDIMI, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorului student-

doctorand: 
 

Nr. 

Crt. 

Student-doctorand Data 

înmatriculării 

Domeniul Conducător de 

doctorat 

Motivația 

exmatriculării 

1.  ZBURLEA V. LAURA-

IONELA  

01.10.2021 Inginerie 

mecanică 

Prof. univ. dr. ing. 

RUSU Eugen-

Victor-Cristian 

Solicitare de 

retragere de la 

studii doctorale 

 

Art. 3. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe biomedicale și cu avizul pozitiv 

al CSDSBM, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorilor studenți-doctoranzi: 
 

Nr. 

Crt. 

Student-doctorand Data 

înmatriculării 

Domeniul Conducător de 

doctorat 

Motivația 

exmatriculării 

1.  IONUȚA I. Grigore 01.10.2020 Medicină Prof. univ. dr. 

habil. MATEI 

Mădălina-

Nicoleta  

Neîndeplinirea 

obligațiilor 

prevăzute în 

contractul de 

studii universitare 

de doctorat și în 

programul 

individual de 

studii universitare 

de doctorat 



 

  
 Pagina 2 | 2 

 

Nr. 

Crt. 

Student-doctorand Data 

înmatriculării 

Domeniul Conducător de 

doctorat 

Motivația 

exmatriculării 

2.  DOLIȘCINSCHI S. Radu 01.10.2020 Medicină Prof. univ. dr. 

habil. MATEI 

Mădălina-

Nicoleta  

Neîndeplinirea 

obligațiilor 

prevăzute în 

contractul de 

studii universitare 

de doctorat și în 

programul 

individual de 

studii universitare 

de doctorat 

3.  MINUȚ M. Mihaiela-

Loredana (IAMANDII) 

01.10.2021 Medicină Prof. univ. dr. 

habil. EARAR 

Kamel 

Solicitare de 

retragere de la 

studii universitare 

de doctorat 

4.  TRIFĂUȚANU V. Petru 01.10.2020 Medicină Prof. univ. dr. 

habil. EARAR 

Kamel 

Solicitare de 

retragere de la 

studii universitare 

de doctorat 

 
  

 

 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 


